
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 135 del 29-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
3° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

SERVIZI: ECONOMICO – FINANZIARIO – TRIBUTI - PERSONALE

NUM. 135 DEL 29-12-2018

Registro Gen. N. 658

Oggetto: ACCERTAMNETO PROVENTI CONCESSIONI LOCULI. DETERMI=
NAZIONI

L'anno  duemiladiciotto addì  ventinove del mese di dicembre,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL  3° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



VISTO il Provvedimento, con il quale, il Sindaco del Comune di Loro Piceno nell’individuare e nominare i
titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito, al sottoscritto, ai sensi
dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267, le funzioni dirigenziali, definite dall’art. 107 del
medesimo T.U. n. 267/2000, relativamente al Servizio finanziario dell’Ente;

- con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
- il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16 del
16/02/2018;
- con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07/03/2018 è stato approvato il “piano esecutivo di gestione
2018-2020 e piano delle performance;

PREMESSO CHE con deliberazione di giunta comunale nr. 151 del 30.12.2016 si è deliberato di
approvare il progetto per la realizzazione dei lavori di costruzione loculi cimiteriali - 3̂ stralcio per
complessivi Euro 402.648,18;

Richiamata la precedente deliberazione di giunta comunale nr. 71 del 08.07.2016 con la quale si è
approvato tra le varie cose l’avviso pubblico per la prenotazione dei loculi cimiteriali, prevedendo un
acconto di €. 100,00 ognuno e il resto in base allo stato di avanzamento dei lavori;

Richiamata la propria precedente determinazione nr. 75 del 27.12.2017 con la quale si procedeva ad
accertare al cap. 390 del Bilancio di Previsione 2017/2019, competenza 2018, la somma di €. 214.941,00,
per quanto di seguito riportato:

le prenotazioni dei loculi già acquisite ammontano ad Euro 226.041,00;
l’acconto introitato fino ad oggi ammonta ad €. 11.100,00;
il saldo da introitare è pari ad €. 214.941,00;

Preso atto delle somme già incassate e delle prenotazioni registrate;

DATO ATTO CHE occorre procedere a variare l’accertamento della somma del saldo di tali concessioni,
tenuto conto anche delle nuove prenotazioni;

RITENUTO di diminuire gli accertamenti al cap. 390 anno 2018 per €. 63.286,00 e di accertare la somma
complessiva di €. 80.202,00 al medesimo capitolo competenza 2019;

VISTI:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

di accertare al cap. 390 del Bilancio di Previsione 2018/2020, competenza 2019, la somma di €.1)
80.202,00, tenuto conto del saldo dei loculi che i concessionari devono corrispondere e delle
nuove prenotazioni;
di individuare nella persona della sottoscritta il responsabile del procedimento per gli atti di2)
adempimento della presente determinazione.

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 135 del 29-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 135 del 29-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Federica Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  di questo Comune dal giorno
19-01-2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 19-01-2019 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art.32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 19-01-2019
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Federica Paoloni)


